בענין זה נתקבלו תלונות במשרד מבקר המדינה. משרד מבקר המדינה דן עם משרד החינוך והתרבות על הצורך להגיע עם נציבות מס הכנסה להסדר מוסכם, שלפיו יורשו במידת הצורך עובדי הוראה להגיש דו"חותיהם לפקיד השומה במועד יותר מאוחר.

## בתי ספר מוכרים שאינם רשמיים

חוק לימוד חובה, תש"ט—1949, מחייב כל ילד בגיל לימוד חובה ללמוד באופן סדיר במוסד חינוך מוכר, בין רשמי, דהיינו בית ספר ממלכתי או ממלכתי דתי, ובין במוסד חינוך מוכר, שאינו רשמי. ההכרה במוסדות, שאינם רשמיים, נעשית על ידי אכרזה מיוחדת של שר החינוך והתרבות המתפרסמת ב"רשומות" (להלן — "מוסדות מוכרים").

הכלל הוא, שמשרד החינוך והתרבות מכסה את ההוצאות על משכורת המורים של בתי הספר הרשמיים, ואילו הרשויות המקומיות נושאות בהוצאות האחרות בעיקר. הקמת מבני חינוך ותחזוקתם ואספקת ריהוט וציוד לימודי, בחוק לימוד חובה לא נקבעו הוראות, מי ישא בהוצאותיהם של בתי ספר מוכרים, שאינם רשמיים.

"תקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים), תשי"ד-1953" (להלן "התקנות"), שהותקנו על פי סעיף 34 לחוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953, קובעות: סדרי אכרזה על הכרה במוסדות כמוסדות חינוך מוכרים; סדרי ההנהלה של המוסדות והפיקוח עליהם וכן הסדרים הנוגעים לתמיכת המדינה בהם. בהתאם לכך נתונים המוסדות המוכרים לפיקוח פדגוגי ומנהלי של משרד החינוך והתרבות, והם נהנים על פי בקשתם והחלטת השר מתמיכתו הכספית של המשרד.

עד שנת הלימודים תשכ"ד ועד בכלל קיבלו הסטודנטים את ההלוואות באמצעות מוסדות ההשכלה, שבהם הם למדו; משנת תשכ"ה ניתנות גם ההלוואות לסטודנטים על ידי משרד החינוך והתרבות באמצעות אותו בנק. להלן נתונים על ההלוואות, שניתנו על ידי המשרד, בשנים 1964/65 עד 1966/67 (תשכ"ה—תשכ"ז) (בל"י):

השנה הלוואות לתלמידי בתי מדרש ומדרשות למורים וגננות הלוואות לסטודנטים
מספר ההלוואות התקציב למעשה מספר ההלוואות התקציב למעשה
1964/65 1,639 1,180,700 500 928,600 <sup>(1)</sup>
1965/66 2,271 2,087,900 700 890,700
1966/67 2,472,000 1,410,000

(1) סכום זה כולל השתתפות חד-פעמית, בסך 500,000 ל"י בקירוב, של הסוכנות היהודית.

אגף התקציבים הסביר, שאותו חלק מן ההלוואות, שהממשלה תערוב להן, ייפרע במשך תקופה של 10 שנים מתוך הקצבות מיוחדות, שתוסיף הממשלה על השתתפותה הרגילה. ההתחייבויות הכוללות של הממשלה לפי ההסדרים האמורים עשויות להגיע ל-20 מליון ל"י בקירוב; עיקר הסכום הזה — 15 מליון ל"י — מתייחס לאוניברסיטה העברית.

4. חוק המועצה להשכלה גבוהה, תשי"ח-1958, קובע בסעיף 15, שמוסד מוכר "הוא בן חורין לכלכל ענייניו האקדמאיים והמינהליים כטוב בעיניו". הסעיף מגדיר "עניינים אקדמאיים ומינהליים" בצורה רחבה ככוללים כל פעולה מדעית, חינוכית או משקית. מלבד זה אין בחוק הוראות בדבר קביעת תקציבי המוסדות, והם נקבעים על ידי הרשויות המנהלות. שלהם לפי תקנוניהם.